CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ ,

REQUERIMENTO 36/2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante

Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente

requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIASI ao

ExecutivoMunicipal PARA QUE SEJA INTALADA UMA LIXEIRA COMUNITARIA

NA ENTRADA DA INVASÃO DO RAZEIRA na Rua Zeferino Marchiorato,

numeral aproximado: 297, conforme imagens anexas.

JUSTIFICATIVA#,—
Justifica—se o pleito acima, haja vista que a lixeira que existia no local foi retirada

após a remoção de algumas famílias para o residencial Campo Largo. Porém nem

todas as famílias que lá moram foram contempladas pelo programa habitacional, e

ainda, outras acabaram se instalando irregularmente na região.

Sem a lixeira, os lixos estão sendo colocados no chão. Ocorre que os cães acabam

rasgando os sacos e esparramando o lixo. Os lixeiros não recolhem os lixos

esparramados pelo chão, e isso vem gerando um acúmulo de lixo no local, propício

a infestação de insetos e roedores, nocivos à saúde da população.

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereadorque abaixo assina, no uso
de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense,

após aprovação pelos nobres colegas desta Casa de Leis, solicita ao Poder

ExecutivoMunicipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo, 03 de maio de 2021.
'l

%.

“%;.JW.,, ,: ,;
4% 49,54 «(«/'“

fu

Sargento ro Chrestani
V ador

RUA SUBWTAÇÃO DE EZIIOLOGIA12008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ 4059/24
roms: (4113392-1717

,ai?/Uf/JOU -

Ermmlz cmcampnlargowcmcampolargo,pr.gov.br
Home page: www.enmpnnxgo.pr.1eg,bx 1 )

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
CÁMARA

ESTADO DO PARANA

' COM A LIXEIRA:

RUA SUBESTAÇÃODEWºman, 2008 » CEP 83601-450 , cmo LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 339271717

Ermaxlz emeumpnlsxgaggcmc:mpourgn.px,gov.m
Home page' www.campolargn.pr.leg.br